
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 
10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
 
CUP: G84D24004630007- 
Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON 
Titolo progetto: MOBILITÀ TRANSNAZIONALE 2 

 
Atti progetto 

Sito web Sezione PON 
Albo on line 

 

 
DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE DEGLI 

STUDENTI-TUTOR-ACCOMPAGNATORI-FIGURA DI SUPPORTO AL PROGETTO FSE PON “MOBILITA’ 
TRANSNAZIONALE 2”: 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico 
prot. n. 136505 del 09/10/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO l’avviso pubblico di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 136505 del 09/10/2024 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”; 
VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti, verbale n.3 delibera n. 23 del 





 

 

25/10/2024 e del Consiglio di Istituto, verbale n.3 delibera n. 17 del 25/10/2024; 
VISTO l’inoltro della Candidatura N. 1094222 del 24/10/2024 da parte di codesto Istituto; 
VISTA l’autorizzazione del Progetto del 29/11/2024 relativa all’Avviso pubblico di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello” prot. n. 136505 del 09/10/2024 - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 
Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 148.777,60 e la 
cui conclusione è prevista entro il 31/03/2025; 
VISTA l’azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto prot. n. 13182 
del 10/12/2024; 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto dell’importo di € 148.777,60 
prot.n. 13183 del 10/12/2024; 
VISTO il decreto di nomina del Dirigente scolastico a RUP prot.n. 13186 del 10/12/2024; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
VISTO l’avviso di selezione, circolare n. 134 del 11/12/2024, indetto da questa istituzione volto 
all’individuazione di 4 GRUPPI di 15 STUDENTI CIASCUNO, per una esperienza di PCTO di 60 ore da realizzarsi 
all’estero per un totale di 14 giorni (due settimane); 
VISTO l’avviso di selezione, circolare n. 138 del 16/12/2024, indetto da questa istituzione volto 
all’individuazione di 4 TUTOR, 4 ACCOMPAGNATORI e 1 FIGURA DI SUPPORTO; 
 
 

DECRETA 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
 
Articolo 1 (Costituzione della Commissione) 
È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 
 

Presidente Dirigente Fabio Grimaldi 

Componente Prof.ssa Elisabetta Tito 

Componente Assistente Amministrativo De Benedetto Francesco 

 
Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Assistente 
amministrativo De Benedetto Francesco. 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari. 
 
 
 
Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 
La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi allegati, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa. 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con le relative graduatorie. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line 
dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 



 

 

Contestualmente si comunica che la Commissione si riunirà il giorno 03 gennaio 2025 alle ore 12.00 presso 
l’Ufficio di presidenza per l’avvio dei lavori. 
 

 

Firmato digitalmente Dirigente scolastico 

Fabio Grimaldi 
 


